
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,399,000.00 212,906.97 4,176,093.034,389,000.00

540,000.00 0.00 540,000.00Dietas 540,000.00

3,042,000.00 131,406.97 2,910,593.03Sueldos Básicos 3,042,000.00

213,500.00 70,500.00 143,000.00Decimotercer Mes 213,500.00

213,500.00 8,000.00 205,500.00Decimocuarto Mes 213,500.00

30,000.00 0.00 20,000.00Beneficios 20,000.00

360,000.00 3,000.00 357,000.00Jornales 360,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,512,450.09 164,039.76 7,724,174.827,888,214.58

122,000.00 0.00 154,500.00Viáticos Nacionales 154,500.00

35,000.00 0.00 35,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00

5,000.00 0.00 500.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

500.00

25,000.00 2,004.00 222,996.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

225,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

2,000.00 0.00 500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 500.00

120,000.00 0.00 110,000.00Servicios Jurídicos 110,000.00

30,000.00 0.00 180,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

180,000.00

2,500.00 145.00 2,355.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00

30,000.00 2,000.00 28,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

96,000.00 0.00 96,000.00Servicio de Internet 96,000.00
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1,313,789.66 0.00 1,006,967.15Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,006,967.15

180,000.00 0.00 180,000.00Servicio de Transporte 180,000.00

5,541,160.43 159,890.76 5,697,356.67Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,857,247.43

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 415,042.21 32,972.03 565,570.18598,542.21

84,541.20 19,006.00 65,535.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

84,541.20

20,000.00 0.00 500.00Prendas de Vestir 500.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Papel y Cartón 3,000.00

15,000.00 11,415.99 3,584.01Llantas y Cámaras de Aire 15,000.00

2,000.00 0.00 500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 500.00

30,000.00 0.00 42,500.00Gasolina 42,500.00

60,000.00 0.04 77,999.96Diésel 78,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Material Plástico 2,000.00

93,501.01 0.00 285,501.01Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

285,501.01

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

20,000.00 0.00 2,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00

62,000.00 2,550.00 59,450.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

62,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 970,000.00 -49,500.00 779,500.00730,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

90,000.00 -49,500.00 139,500.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

550,000.00 0.00 310,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

310,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,657,253.89 180,621.00 7,225,483.357,406,104.35

2,124.11 0.00 2,124.11Ayuda Social a Personas 2,124.11

1,964,338.06 159,400.00 1,925,788.52Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,085,188.52

3,690,791.72 21,221.00 5,297,570.72Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,318,791.72

18,953,746.19 541,039.76 20,470,821.38Total: 21,011,861.14
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